
飲み物

おやつ

1 火 ジョア
（ブルーベリー）

　 2 水 牛乳

3 木

4 金

5 土

6 日

7 月 気になる野菜

8 火 オレンジジュース

9 水 牛乳

10 木 コーヒー牛乳

× 11 金 牛乳

12 土

13 日

14 月

15 火 ジョア
（プレーン）

× 16 水

17 木 コーヒー牛乳

18 金
チーズケーキ
揚げ餅　牛乳

19 土

20 日

21 月 牛乳

22 火 気になる野菜

23 水

24 木 コーヒー牛乳

25 金 牛乳

26 土

27 日

28 月 牛乳

29 火 ジョア
（ストロベリー）

30 水 牛乳

14:30

14:30

14:30

14:30

14:30

引渡し次第

14:30

13:30

14:30

11:30

14:30

14:30

14:30

14:30

14:30

14:30

14:30

14:30

14:30

村長・教育委員訪問

14:30

曜日預 日

新入園児健康診断・面接(13:00～）
午前中保育

誕生会

ＮＬＴ（年少）

村Ｐ連指導者研修会

のびのびクラブ　　　　　　　　  預かり申請書配布

勤労感謝の日

　　　　　　　　　　　　　　　　   預かり申請書提出

中丸小就学時健康診断

県民の日

秋の遠足（かみね動物園）　　　　ＮＬＴ（年中）

避難訓練（引き渡し）

未就園児開放日

身体測定　　　　交通指導

発表会予行練習　　　ＮＬＴ（年長）

未就園児開放日

行　事　予　定 降園時間

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　諸費袋配布

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　諸費納入日

　

ＮＬＴ（年少）

令和４年１１月７日
東海村立須和間幼稚園

園長 藤田 洋一１１月の園だより

10月の間、子どもたちは秋の自然に触れながら、また、友達との関わり合いを楽しみながら元気に過ごして
きました。特に、秋の自然物を活用した遊び、ハロウィンにちなんだ飾りつけや仮装をしての遊び、年長さんが
みんなで工夫して作り上げたお化け屋敷体験などに夢中になって取り組みました。10月１９日の芋掘りでは、
自分では持ち上げられないほど大きなサツマイモも収穫できました。また、２７日には秋晴れのもと、落ち葉拾
い遠足にも元気に行ってきました。
しかし、10月末から、新型コロナウイルス感染が広がり、陽性となってお休みしたり、クラス閉鎖があったり、

行事が延期になったりと、とても残念な思いをすることになってしまいました。この難局を乗り越え、感染予防に
努めながら、11月も、この季節ならではの体験を存分にさせてあげたいと思っています。
保護者の皆様の変わらぬご協力をどうぞよろしくお願いいたします。

１１月の行事予定

さ
わ
や
か
マ
ナ
ー
ア
ッ
プ
習
慣

11月の
ねらい

《年長》 〇 友達と思いを伝え合い，目的をもって一緒に遊びを進める楽しさを味わう。

〇 秋の自然に触れ，自然物を取り入れて遊びを楽しむ。

《年中》 〇 友達と一緒にいろいろな経験を通してイメージを広げ，遊びを楽しむ。
〇 身近な自然に触れ，興味をもって見たり，考えたりして遊ぶ。

《年少》 〇 好きな遊びを楽しみながら，友達と一緒に遊ぶ楽しさを味わう。
〇 秋の自然に興味をもち，身近な素材を使って遊ぶ。

1日 身体測定

2日 生活発表会

午前中保育

5日 個別懇談～7日

ＮＬＴ（年中)

１３:３０降園

9日 お楽しみ会・誕生会（NLT）

１2日 ＮＬＴ(年少）

避難訓練（火災）

13日 未就園児開放日

19日 午前中保育～21日

ＮＬＴ（年長）

交通指導

２１日 ２学期終業式

２２日 冬季休業開始

２７日 預かり保育最終日

お弁当を温めます

11月８日（火）より保温器でお弁当を温めますので，次のことに気を付けてくださるよう

お願いします。

① お弁当箱は変質・変形しないものにしてください。
② 必ず平ゴムでとめ，ゴムにも記名をお願いします。

③ お弁当の中身は温めても良いものにして，生野菜や果物は別容器に入れてください。
④ おにぎりの日には，おにぎりのラップなど本人が分かるように名前や印を付けてください。

×は預かり保育の無い日

中丸送迎場所は中丸コミセンです。
【１０月の子どもたち 】

お料理作ってパーティーしよう♪

年長のお化け屋敷作り。
怖いびっくり箱を制作中 (；ﾟДﾟ)

サッカー楽しかったね。待ってる顔もキラキラしています✨

なかなか掘れない
大きなおいも♡

やった！
どんぐりがトンネル
くぐったよ！

≪さわやかマナーアップ週間≫ 今月は６日～１２日です。

２学期のテーマは 『好き嫌いをしないで，おいしく食べよう』

中丸１３：００に家を出て，徒歩，又は自転
車で迎えに来てください。

詳細は事前に配布したお手紙をご覧
ください。

11月１週目に予定しておりました
行事は，日程が変更となります。
新しい日程は決まり次第お知らせい
たします。

年少児交流会…未定
ＰＴＡ幹事会④…未定

秋の遠足 …１１月１４日（月）
保育参観 …未定

12月の行事予定






